[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36

                     тел.: 2-13-90
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «29» декабря 2011 г.                                                                                       № 332
О предоставлении государственных и муниципальных услуг в МР «Каякентский район» в электронном виде
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", постановлением Главы МР «Каякентский район» муниципального района от _________ 2011 № ___ «Об утверждении Плана перехода администрации МР «Каякентский район» и муниципальных учреждений МР «Каякентский район» на предоставление муниципальных услуг в электронном виде», ускорить завершение I и II-го этапа перехода на предоставление услуг (функций) отраслевыми и функциональными органами   администрации и муниципальными учреждениями МР «Каякентский район» в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р (далее – Этапы перехода) и необходимостью реализации III-го (в срок до 01.07.2012 года) и последующих Этапов  перехода, связанных с предоставлением услуг в электронном виде с использованием Единого портала  государственных и муниципальных услуг (функций),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению делами администрации МР «Каякентский район» (Мусаеву К.Б.) в рамках задач, решаемых Управлением Правительства РД по информационным технологиям по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Республике Дагестан, организовать работу  по  обеспечению и методологической поддержке:
1.1.   технологических условий для организации межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг в МР «Каякентский район»;

1.2. информационного и технологического обеспечения реализации III-го (в срок до 01.07.2012 года) и последующих Этапов  перехода на предоставление государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг в МР «Каякентский район»  с целью обеспечения возможности для заявителя предоставлять документы, осуществлять мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции), получать результаты предоставления услуги в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);

1.3. организации предоставления государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг в МР «Каякентский район» по принципу «одного окна» в целях обеспечения доступа к Единому порталу государственных и муниципальных услуг (функций).

2. Отделу экономики и инвестиций Управления финансов, экономики и инвестиций администрации МР «Каякентский район» (Ахмедпашаеву И.У.) в рамках задач, решаемых Министерством экономики Республики Дагестан,  продолжить методологическую поддержку перехода на предоставление муниципальных услуг в МР «Каякентский район» в электронном виде путём разработки ключевых нормативных документов и в случае необходимости внесения изменений и дополнений в действующие нормативные документы в части координации деятельности отраслевых и функциональных органов администрации МР «Каякентский район», участвующих в предоставлении услуг.

3. Отраслевым и функциональным органам администрации МР «Каякентский район», участвующим в предоставлении государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия при предоставлении услуг в целях реализации III-го Этапа  перехода провести работу по проверке полноты, внесённых в Общий перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МР «Каякентский район», а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями МР «Каякентский район», и  Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией МР «Каякентский район» и муниципальными учреждениями МР «Каякентский район», с целью обеспечения учёта в указанных Общем перечне и  Реестре всех государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами и муниципальными учреждениями  администрации МР «Каякентский район». В случае выявления неучтённых услуг обеспечить совместно с отделом экономики и инвестиций и информационно-аналитическим отделом администрации МР «Каякентский район» оперативную корректировку указанных Общего перечня и  Реестра.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Омарова Н.Ш. и руководителя Управления делами администрации МР «Каякентский район» Мусаева К.Б.
              Глава

муниципального района
                                                           И.М. Гамзаев